КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З
«26»  августа 2016г.                                                                                   № 118-р
с. Мамонтово
Об организации методической работы

в образовательных учреждениях района

В целях оказания необходимой консультативной помощи педагогическим работникам и руководителям образовательных учреждений района в организации и совершенствовании образовательного процесса, своевременной помощи начинающим учителям, совершенствования и развития их профессиональной компетентности, личностного роста, организации непрерывного образования педагогических кадров, повышения качества и эффективности методической работы с педагогическими кадрами
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу районных методических объединений учителей начальных классов, учителей-предметников, классных руководителей, педагогов-психологов, заместителей директоров по воспитательной работе, заместителей директоров по учебно-воспитательной работе, воспитателей дошкольных образовательных  учреждений, школьных библиотекарей.

2. Утвердить состав руководителей районных методических объединений педагогических работников (приложение 1).
3. Организовать работу окружных методических объединений.
4. Утвердить состав руководителей окружных методических объединений педагогических работников (приложение 2).
5. Руководителям районных методических объединений (далее – РМО) организовать работу методических формирований в соответствии с положением о РМО.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета Администрации Мамонтовского района по образованию Япрынцеву О.В.
Председатель комитета
по образованию                                                                               Т.Е. Чибрякова
Приложение 1

	УТВЕРЖДЕН

Приказом комитета Администрации Мамонтовского района по образованию

от  26 августа 2016г. № 118-р

Состав

руководителей районных методических объединений

	предмет

	руководитель

	иностранный язык
	-
	Третьяк Валентина Петровна, учитель немецкого языка МКОУ «Мамонтовская СОШ»;

	история
	-
	Вострикова Татьяна Николаевна, учитель истории МКОУ «Мамонтовская СОШ»;

	химия
	-
	Зыбина Валентина Ивановна, учитель химии МКОУ «Мамонтовская СОШ»;

	география
	-
	Ревкова Людмила Петровна, учитель географии МКОУ «Мамонтовская СОШ»;

	биология
	-
	Вастьянова Ольга Владимировна,  учитель биологии МКОУ «Крестьянская СОШ»;

	информатика и физика
	-
	Кваша Максим Александрович, учитель информатики  МКОУ «Мамонтовская СОШ»;

	ИЗО
	-
	Артемихина Елена Алтынбековна, учитель ИЗО МКОУ «Мамонтовская СОШ»;

	русский язык и литература
	-
	Крутилина Ольга Павловна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Мамонтовская СОШ»;

	математика
	-
	Жигальцова Наталья Алексеевна, учитель математики МКОУ «Мамонтовская СОШ»;

	физическая культура и ОБЖ
	-
	Штоппель Александр Васильевич, учитель физической культуры МКОУ «Чернокурьинская СОШ»;
Фесенко Сергей Александрович, учитель ОБЖ МКОУ «Мамонтовская СОШ»

	начальные классы
	-
	Вастьянова Лариса Леонидовна, учитель начальных классов МКОУ «Мамонтовская СОШ»;

	учителя технологии и педагоги дополнительного образования
	-
	Ваулина Татьяна Васильевна, заместитель директора МКОУДО «Мамонтовский ДЮЦ»

	классные руководители
	-
	Гуськова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов  МКОУ «Мамонтовская СОШ»

	педагоги-психологи
	-
	Усольцева Елена Викторовна, педагог-психолог МКОУ «Мамонтовская СОШ»

	заместители директоров по воспитательной работе
	-
	Лопатина Елена Геннадьевна, заместитель директора по ВР МКОУ «Мамонтовская СОШ»

	заместители директоров по учебно-воспитательной работе
	-
	Подсадных Ольга Давыдовна, заместитель директора по УВР МКОУ «Чернокурьинская СОШ»

	воспитатели
	-
	Глацких Елена Анатольевна, старший воспитатель МКДОУ д/с «Березка» с. Мамонтово

	заведующий
	-
	Осетрова Елена Владимировна, заведующий МКДОУ детский сад «Боровичок» с. Гришенское

	школьные библиотекари
	-
	Шатрова Наталья Михайловна, специалист по библиотечным фондам комитета по образованию

Приложение 2

	УТВЕРЖДЕН

Приказом комитета Администрации Мамонтовского района по образованию

от 26 августа 2016г. № 118-р

Состав

руководителей окружных методических объединений

	округ
	предмет
	руководитель

	Общеобразовательные учреждения

	Мамонтовский округ

«МКОУ «Мамонтовская СОШ»
МКОУ «Малобутырская СОШ»

МКОУ «Кадниковская СОШ»

филиал «Украинская ООШ» МКОУ «Мамонтовская СОШ»
	Физическая культура
	Кубанцев Валерий Борисович, учитель физической культуры МКОУ «Мамонтовская СОШ»

	Математика
	Жигальцова Наталья Алексеевна, учитель математики МКОУ «Мамонтовская СОШ»

	Классные руководители
	Гуськова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов МКОУ «Мамонтовская СОШ»

	Иностранные языки
	Третьяк Валентина Петровна, учитель иностранного языка МКОУ «Мамонтовская СОШ»

	Начальные классы
	Вастьянова Лариса Леонидовна, учитель начальных классов МКОУ «Мамонтовская СОШ»

	Русский язык
	Крутилина Ольга Павловна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Мамонтовская СОШ»

	История
	Вострикова Татьяна Николаевна, учитель истории МКОУ «Мамонтовская СОШ»

	естественнонаучного цикла
	Мителева Светлана Леонидовна, учитель химии и биологии МКОУ «Мамонтовская СОШ»

	Корчинский округ

МКОУ «Корчинская СОШ»

МКОУ «Гришенская СОШ»
МКОУ «Ермачихинская ООШ»

МКОУ «Комсомольская СОШ»

МКОУ «Первомайская СОШ»
	Русский язык и литература
	Мануйлова Надежда Семеновна, учитель русского языка и литературы

МКОУ «Корчинская СОШ»

	Математики
	Мусич Елена Николаевна, учитель математики МКОУ «Гришенская СОШ»

	Чернокурьинский округ

МКОУ «Чернокурьинская СОШ»

МКОУ «Крестьянская СОШ»

МКОУ «Сусловская СОШ»

МКОУ «Островновская СОШ»

Филиал Травновская СОШ МКОУ «Островновская СОШ»
	Русский язык и литература
	Подсадных Ольга Давыдовна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Чернокурьинская СОШ»

	Начальные классы
	Марфутенко Елена Александровна, учитель начальных классов МКОУ «Крестьянская СОШ»

	Костинологовской округ

МКОУ «Костинологовская СОШ»

МКОУ «Покровская СОШ»

МКОУ «Буканская СОШ»
	Русский язык и литература
	Беляева Зинаида Павловна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Буканская СОШ»

	Математики
	Веревкина Галина Егоровна, учитель математики МКОУ «Покровская СОШ»

	Дошкольные образовательные учреждения

	Мамонтовский округ
МКДОУ детский сад «Березка» с. Мамонтово
МКДОУ детский сад «Радуга» с. Мамонтово

МКДОУ детский сад «Колосок» с. Малые Бутырки

ГКП на базе филиала «Украинская ООШ» МКОУ «Мамонтовская СОШ»
	Воспитатели
	Ширкеева Ольга Петровна, старший воспитатель МКДОУ детский сад «Радуга» с. Мамонтово

	Корчинский округ

МКДОУ детский сад «Теремок» с. Корчино

МКДОУ детский сад «Боровичок» с. Гришенское

дошкольное отделение МКОУ «Ермачихинская ООШ»
дошкольное отделение МКОУ «Комсомольская СОШ»
дошкольное отделение МКОУ «Первомайская СОШ»
	Воспитатели
	Осетрова Елена Владимировна, заведующий МКДОУ детский сад «Боровичок» с. Гришенское

	Костинологовской округ

МКДОУ детский сад «Тополек» с. Костин Лог

МКДОУ детский сад «Солнышко» с. Покровка

МКДОУ детский сад «Сказка» с. Кадниково

дошкольное отделение МКОУ «Буканская СОШ»
	Воспитатели
	Волкова Наталья Николаевна, заведующий МКДОУ детский сад «Тополек» с. Костин Лог

	Чернокурьинский округ
МКДОУ детский сад «Колосок» с. Черная Курья

МКДОУ детский сад «Ручеек» с. Крестьянка

МБДОУ детский сад «Солнышко» с. Островное

дошкольное отделение МКОУ «Сусловская СОШ»
	Воспитатели
	Костина Татьяна Анатольевна, заведующий МКДОУ детский сад «Колосок» с. Черная Курья